

## **Kannanotto: Pääainevalintaprosessin ongelmallisuus**

Tämä kannanotto koskettaa hallintotieteiden ja johtamisen tutkinto-ohjelman pääainevalinnan ongelmallisuutta. Kannanotto nostaa esille pääainevalintaprosessin ongelmat viestinnässä, pääainevalintojen ajankohdassa sekä johtamisen psykologian pääainepaikkojen vähydessä verrattuna muihin pääaineisiin. Lapin yliopisto erottuu kansallisesti tarjoamallaan kokonaisuudella hallintotieteiden tutkinto-ohjelmassa. Ainutlaatuinen opintokokonaisuus vetää puoleensa paljon opiskelijoita, sillä tutkinnon aikana yhdistyy hallintotieteet, johtaminen ja johtamisen psykologia.

Johtamisen psykologia on pääaineena haluttu ja paikoista on kilpailua. Valinta pääaineeseen suuntautumisesta tehdään syyslukukautena yleensä toisella vuodella. Orientaatioviikoilla on tärkeää kertoa opiskelijoille kiintiöistä ja valintakriteereistä. Kun realiteetit saadaan orientaatioviikoilla opiskelijoiden tietoon, osaa opiskelija priorisoida opintonsa, jos erityisesti haluaa johtamisen psykologian pääaineeseen. Opiskelijalle on tärkeää, että saa haluamansa pääaineen ja mahdollisuuden vaikuttaa valintaan. Halutun pääaineen opiskelu vahvistaa motivaatiota myös suorittaa opinnot loppuun saakka. Opiskelijan täytyy tällä hetkellä pitkälti itse selvittää, mitkä pääainevalintojen kriteerit ovat. Siksi ”Tuutorointi hallintotieteet ja johtaminen” Moodle-alustalle - johon jokainen fuksi kirjautuu orientaatioviikkojen aikana - tulisi lisätä pääainevalintahakuun liittyvät kriteerit ja tietoa valinnoista enemmän. Tämän lisäksi pääainevalintaan liittyvässä sähköpostissa pitäisi lukea valintakriteerit, jotta varmasti jokainen opiskelija on niistä tietoinen.

Ongelmana on myös pääainehaun prosessiin liittyvä epätietoisuus. Pääainevalinnat on aiemmin tehty syyslukukauden aikana. Vuonna 2022 pääainevalinnat tulivat opiskelijoille vasta marraskuun alussa ilmoitettua päivämäärää myöhemmin. Pääainevalinnat marraskuussa eivät lainkaan palvele opiskelijoita. Osa toisena vuonna käytävistä pääaineopinnoista alkaa jo elokuun aikana, jolloin pääainevalinnan tulisi jo olla tiedossa kurssi-ilmoittautumista varten. Jos pääainevalinnat olisivat tiedossa syyslukukauden kurssi-ilmoittautumisten alkaessa, voivat opiskelijat myös suunnitella opintojaan. On myös tärkeää päättää selkeä päivä, jolloin pääainevalinta tapahtuu, sillä se selkeyttää toimintaa. Näin opiskelijat tietäisivät milloin opintopisteiden määrä pitäisi olla oikein kirjattuna pääainehakua varten. Näiden toimien avulla opiskelija voisi rauhassa tehdä myös suunnitelman, jos ei pääsisi haluamaansa pääaineeseen. Tämän hetken tiedotus ja aikataulu ovat tuottaneet merkittävästi haasteita sekä mielipahaa opiskelijoille. Valintaprosessi ei ole tällä hetkellä tuntunut opiskelijoista riittävän oikeudenmukaiselta.

Johtamisen psykologiaan on vuosittain enemmän hakijoita kuin aloituspaikkoja on. Kilpailu pääaineesta on kovaa ja opiskelijoita tulisi enemmänkin, jos vain mahdollisuus olisi. Mielestämme johtamisen psykologian pääaineeseen tulisi saada lisää resursseja, jotta opiskelupaikkoja pääaineessa voidaan lisätä, sillä se on oppiaineemme vetovoimatekijä.

Remburssi ry:n puolesta

Hallituksen puheenjohtaja



Wilma Jokinen